
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

«08» июля 2016 года                                                                       №_205-Д__ 

           р.п. Новоспасское 

О мерах по обеспечению 

информационной открытости 

В целях обеспечения информационной открытости деятельности общеобразовательных организаций муниципального 
образования «Новоспасский район», формирования открытых и общедоступных информационных ресурсов, содержащих 
информацию об их деятельности, и обеспечения доступа к таким ресурсам посредством размещения их в информационно-
телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1.  Назначить  лиц, ответственных за размещение информации в информационно-телекоммуникационных сетях, в том 
числе на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет». Копии приказов предоставить в отдел 
образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» до 18 июля 2016 года. 

1.2. При размещении информации на сайтах строго руководствоваться требованиями Федеральных законов от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», от 29 июня 2015 года № 198-ФЗ «О внесении изменений в 
статьи 29 и 65 Федерального закона «Об образовании Российской Федерации», постановления правительства Российской 
Федерации от 10 июля 2013 года № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет и обновления информации об образовательной 
организации», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 мая 2014 года № 785 «Об 
утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации». 

1.3. Усилить контроль за соблюдением законодательства, в части соблюдения требований к размещению на официальном 
сайте требуемых документов и другой информации, и их своевременного обновления в течение десяти рабочих дней со 
дня их создания, получения или внесения  в них соответствующих изменений. 

2. Программисту МКУ ЦООО Динюшеву Р.М. не реже двух раз в месяц проводить мониторинг сайтов 
общеобразовательных организаций муниципального образования «Новоспасский район», по результатам вносить 
предложения по устранению недостатков. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования 
администрации МО «Новоспасский район» А.В. Романова. 

И.о. начальника отдела образования                                            О.В.Дружинина                          

 


